
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2018 № 522-п

О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу «Развитие 
и поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское 
поселение на 2016 - 2018 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Сланцевского 
муниципального района от 12.11.2015 
№ 1609-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и с решением о бюджете Сланцевского муниципального района, администрация 
Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское поселение на 2016 - 2018 годы», 
утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального 
района от 12.11.2015 № 1609-п (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации от 19.02.2016 № 176-п; от 30.03.2016 № 389-п; от 03.08.2016 
№ 1166; от 28.09.2016 № 1490, от 23.12.2016 № 1984, от 21.02.2017 № 218-п; 
от 17.07.2017 № 1075-п, от 22.09.2017 № 1418-п, 28.11.2017 № 1757-п, 
от 11.01.2018 № 06-п и от 26.03.2018 № 325-п) (далее также -  Программа) 
следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы строку 4 изложить в новой редакции:_________
Объем финансовых ресурсов, 
запланированных по программе, с 
указанием источников 
финансирования, тыс. рублей 
(в действующих ценах каждого года 
реализации программы)

Финансирование Программы осуществляется за счет 
средств:

бюджета Сланцевского городского поселения; 
областного бюджета; 
федерального бюджета.

Общий объем финансирования 58312,821 тыс. руб.:
2016 год — 32111,7 тыс. руб.,
2017 год— 13631,113 тыс. руб.,
2018 год — 12570,008 тыс. руб.___________________

ОАО "ППП № 1"



2

в том числе:
средства федерального бюджета — 29756,32103 тыс.

руб.:
2016 год — 25320,0 тыс. руб.,
2017 год — 2564,91303 тыс. руб.,
2018 год — 1871,408 тыс. руб.
средства областного бюджета —  26993, 99997 тыс.

руб.:
2016 год — 6330,0 тыс. руб.,
2017 год — 10663,99997 тыс. руб.,
2018 год — 10000,0 тыс. руб.
средства бюджета Сланцевского городского

поселения — 1562,500 тыс. руб.:
2016 год — 461,7 тыс. руб.,
2017 год — 402,2 тыс. руб.,
2018 год — 698,6 тыс. руб.

1.2. Абзац 6 Раздела VI Программы изложить в новой редакции:
«Объемы финансирования программы (тыс. руб.)

Источники финансирования программы 2016 2017 2018
Средства бюджета Сланцевского городского 
поселения

461,7 402,2 698,6

Средства федерального бюджета 25320,0 2564,91303 1871,408
Средства областного бюджета 6330,0 10663,99997 10000,0

Всего на реализацию программы 32111,7 13631,113 12570,008
1.3. Абзац 8 Раздела VI Программы изложить в новой редакции: 
«Подпрограмма 1 «Поддержка субъектов малого и среднего

предпринимательства» - 57752,521 тысяч рублей (98,8 %): 
федеральный бюджет -  29756,32103 тысяч рублей; 
областной бюджет -  26993,99997 тысяч рублей; 
местный бюджет -  1002,2 тысяч рублей;».
1.4. В паспорте подпрограммы 1 Программы строку 3 изложить в новой 

редакции:__________________
Объем финансовых ресурсов, 
запланированных по подпрограмме, 
с указанием источников 
финансирования, тыс. рублей 
(в действующих ценах каждого года 
реализации подпрограммы)

Общий объем финансирования 57752,521 тыс. руб.:
2016 год — 31855,0 тыс. руб.;
2017 год— 13401,113 тыс. руб.;
2018 год— 12496,408 тыс. руб.; 
в том числе:
средства федерального бюджета — 29756,32103 

тыс. руб.:
2016 год — 25320,0 тыс. руб.;
2017 год — 2564,91303 тыс. руб.;
2018 год — 1871,408 тыс. руб.; 
средства областного бюджета — 26993,99997 тыс.

руб.:
2016 год — 6330,0 тыс. руб.;
2017 год — 10663,99997 тыс. руб.;
2018 год — 10000,0 тыс. руб.
средства бюджета Сланцевского городского 

поселения — 1002,2 тыс. руб.:
2016 год — 205,0 тыс. руб.,
2017 год — 172,2 тыс. руб.,
2018 год — 625,0 тыс. руб.______________________

1.1. Пункт 2 Раздел I Подпрограммы 1 Программы изложить в новой



редакции:
«2. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства
Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется в виде 
передачи во владение и (или) пользование муниципального имущества, в том 
числе земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых 
помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных 
средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе 
или на льготных условиях.

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» в целях стимулирования развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства сформирован 
Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского 
муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенный для предоставления во владение и 
(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства.

Муниципальное имущество, включенное в Перечень, предоставляется во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства с соблюдением следующих 
условий:

а) без проведения торгов;
б) срок договора аренды составляет не менее 5 лет, срок договора может 

быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора 
заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования;

в) арендная плата составляет 50 процентов от размера годовой арендной 
платы, определяемой в соответствии с нормативным документом, действующим 
на территории Сланцевского городского поселения.

По истечении срока договора аренды с субъектом малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности, 
установленные данной Программой, заключение такого договора на новый срок 
с арендатором, надлежащим образом исполнившим свои обязанности, 
осуществляется по льготным (отличным от рыночных) ставкам арендной платы, 
утвержденным соответствующим нормативным документом, действующим на 
территории Сланцевского городского поселения.

Одним из видов имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства является продажа муниципального имущества в 
соответствии с Федеральным законом 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной



4

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации".»

1.2. Раздел II Подпрограммы 1 Программы изложить в новой редакции: 
«Реализация подпрограммных мероприятий, осуществляется на условиях 

финансирования за счет средств: 
федерального бюджета; 
областного бюджета; 
местный бюджет.
Распределение средств, направленных на реализацию подпрограммных 

мероприятий, осуществляется по основным разделам мероприятий 
Подпрограммы 1.

Объемы финансирования подпрограммы 1 (тыс. руб.)

Источники финансирования подпрограммы 1 2016 2017 2018
Средства бюджета Сланцевского городского поселения 205,0 172,2 625,0
Средства федерального бюджета 25320,0 2564,91303 1871,408
Средства бюджета Ленинградской области 6330,0 10663,9997 10000,0

Всего на реализацию подпрограммы 1 31855,0 13401,113 12496,408
По разделам Подпрограммы 1 бюджетные средства распределены 

следующим образом:

раздел 1.1. «Расширение доступа субъектов малого и среднего 
предпринимательства к финансовым ресурсам» - 57752,521 тысяч рублей: 

федеральный бюджет -  29756,32103 тысяч рублей; 
областной бюджет -  26993,99997 тысяч рублей; 
местный бюджет -  1002,2 тысяч рублей.
Расчет необходимой потребности в бюджетных ресурсах произведен с 

учетом сложившегося объема финансовых затрат предыдущей программы.».
1.3. В паспорте подпрограммы 2 Программы строку 3 изложить в новой 

редакции:__________________
Объем финансовых ресурсов, 
запланированных по подпрограмме, 
с указанием источников 
финансирования, тыс. рублей 
(в действующих ценах каждого года 
реализации подпрограммы)

Финансирование Подпрограммы осуществляется за 
счет средств бюджета Сланцевского городского 
поселения;

общий объем финансирования -  560,3 тыс. руб.:
2016 год — 256,7 тыс. руб.,
2017 год —  230,0 тыс. руб.,
2018 год —  73,6 тыс. руб._______________________

1.4. Раздел II Подпрограммы 2 Программы изложить в новой редакции: 
«Реализация подпрограммных мероприятий, осуществляется на условиях 

финансирования за счет средств бюджета Сланцевского городского поселения.
Распределение средств, направленных на реализацию подпрограммных 

мероприятий, осуществляется по основным разделам мероприятий 
Подпрограммы 2.

Объемы финансирования подпрограммы (тыс. руб.)
Источники финансирования программы 2016 2017 2018
Средства бюджета Сланцевского городского поселения 256,7 230,0 73,6

Всего на реализацию программы 256,7 230,0 73,6



раздел 2.2. «Финансовая поддержка организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 
560,3 тысяч рублей.

Расчет необходимой потребности в бюджетных ресурсах произведен с 
учетом сложившегося объема финансовых затрат предыдущей программы, а 
также индекса-дефлятора, определенного Минэкономразвития России.»

1.5. Приложения 2 и 3 Программы, Приложения 1 и 2 подпрограммы 1 и 
Приложения 1 подпрограммы 2 изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.

И.о главы администрации 
муниципального образования М.Б. Чистова



Приложение 2
к муниципальной программе "Развитие и поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское поселение на 2016 - 2018 годы"

План реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном
образовании Сланцевское городское поселение на 2016 - 2018 годы"

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, участник Срок
реализации Годы

реализ
ации

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции
Всего

Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СГП
Прочие
источи

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства 
в Сланцевском городском поселении на 
2016 -  2018 годы

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, комитет по управлению 

муниципальным имуществом и.,земельными 
ресурсами администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр»

2016 2018

2016 32111,700 25320,000 6330,000 461,700

2017 13631,113 2564,91303 10663,99997 402,200

2018 12 "И  00S IST4HS 10000,000 64 S 600

ИТОГО 58312,821 29756,32103 26993,99997 1562,500
1 Подпрограмма!

Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, комитет по управлению 

муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр»

2016 2018

•,2016 31855,000 25320,000 6330,000 205,000

2017 13401,113 2564,91303 10663,99997 172,200

2018 12496,408 1871,408 10000,000 625,000

ИТОГО по разделу 57752,521 29756,32103 26993,99997 1002,200
1.1. Расширение доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства к 
финансовым ресурсам

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016 31855,000 25320,000 6330,000 205,000

2017 13401,113 2564,91303 10663,99997 172,200

2018 12446. HIS 1871,40800 10000,000 625.000



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, участник Срок
реализации Годы

реализ
ации

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции
Всего

Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СГП
Прочие
источи

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ИТОГО по разделу 57752,521 29756,32103 26993,99997 1002,20000

1.1.1 Субсидирование затрат субъектов малого 
предпринимательства, действующих менее 
одного года, связанных с организацией 
предпринимательской деятельности или с 
уплатой первого взноса при заключении
n n r r m n n m i  т т я м ы г я  л б п т т п п я ы м с т

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016 5705,000 4400,000 1100,000 205,000

2017 3000,000 2965,00000 35,000

2018

ИТОГО 8705,000 4400,000 4065,000 240,000
1.1.2 Субсидирование затрат, связанных с уплатой 

субъектом малого и среднего 
предпринимательства лизинговых платежей, 
в том числе первого взноса (аванса) по 
договору лизинга оборудования, за 
исключением части лизинговых платежей на 
покрытие дохода лизингодателя

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016 12600,000 10080,000 2520,000

2017 8411,113 2564,91303 "ИХ <)■»!. 1 37.200

2018

ИТОГО 21011,113 12644,91303 8228,99997 ■ 137,200
1.1.3 Субсидирование затрат, связанных с 

приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016 13550,000 10840,000 2710,000

2017 1990,000 1990 000

2018

ИТОГО 15540,000 10840,000 4700,000
1.1.4 Субсидирование чачи 3,upai субьекзов 

чдлси о и средтч о предирипимаючьсмза, 
связанных с упдаюзз линииопыч пчаю/ксй и 
(или) первою взноса (аванса) но доюворч 
( цц опорам) лизинга. закподенном) с 
российской .пиши оной ортмнз.шпси в целях 
еозлания н (и ш) разни шя либо 
модернизации прои т ол ст а  тпаров (paooi,

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016

2017

2018 12496,408 1871,408 10000,000 625,000

ИТОГО 12496,408 1Я71.4ПЯ 1 Л Л Л Л  л я п



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, участник Срок
реализации Годы 

реал из 
ации

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции
Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СГП

Прочие
источи

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.5 (. убсмлпронанис ч аст  i.npai субьекюв 

малою и среднею предпрмпимаюльста. 
ынпчакшшхся социально шачимыми 
видами тея iелыюп и

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016

2017

2018
ИТОГО

1.1.6 Субсидирование прицепiной спинси по 
крсдшам. вьгшнпым субьекчам малою и 
ере шсго пре.1П|1 ннпмпк' и,она па 
приобретение оборудования, включая 
н прты  па мошаж оборучоиапия, и целях 
создания и (или) развпшя, и (или) 
модершиации ироишодсжа юваров (paooi.
vi'ui/rV .. . . . .

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016

2017

2018

итого
1.2. Имущественная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства
Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 
администрации

2016 2018

2016

2017

2018
ИТОГО по разделу



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, участник Срок
реализации Годы

реализ
ации

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции
Всего

Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СГП
Прочие
источн

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2.1 передача щуш ои во владение и ihjihj в 

пользование муниципального имущества, в 
том числе земельных участков, зданий, 
строений, сооружений, нежилых помещений, 
оборудования, машин, механизмов, 
установок, транспортных средств, инвентаря, 
инструментов, на возмездной основе, 
безвозмездной основе или на льготных 
условиях

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации
2016 2018

2016

2017

2018

ИТОГО
2 Подпрограмма 2

Поддержка организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

Комитет экономического развития и 
Инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016 256,700 256,700

2017 230,000 230,000

2018 73,600 73,600

ИТОГО по разделу 560,300, . 560,300
2.1. Организация консультационной и 

информационной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016 70,000 70,000

2017 70,000 70,000

2018 40,000 40,000

ИТОГО по разделу 180,000 180,000
2.1.1

Предоставление организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки СМиСП, 
субсидий для компенсации части затрат, 
связанных с оказанием безвозмездных 
информационных, консультационных и 
образовательных услуг гражданам и 
СМиСП.

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016 70,000 70,000

2017 70,000 70,000

2018 40,000 40,000



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, участник Срок
реализации Годы 

реал из 
ации

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции
Всего

Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СГП
Прочие
источи

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ИТОГО 180,000 180,000

2.2. Ф инансовая поддержка организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016 186,700 186,700

2017 160,000 160,000

2018 33,600 33,600

И ТОГО по разделу 380,300 380,300
2.2.1

ырсдислаьлснио суисидии upi дпизации 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства по ее обязательствам, 
связанным с обеспечением ее текущей 
деятельности по предоставлению поддержки 
СМиСП, в том числе на организацию и 
проведение семинаров, конференций, 
оказанию консультационной, 
информационной и образовательной 
поддержки и прочих мероприятий

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально- 

деловой центр»

2016 2018

2016 186,700 186,700

2017 160,000 160,000

2018 33,600

ИТОГО 380,300 380,300



Приложение 3

к муниципальной программе "Развитие и под держка 
субъектов малого и среднего предпринимательства в 
монопрофильном муниципальном образовании 
Сланцевское городское поселение на 2016 -2018 годы" 

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Развитие и поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское
поселение на 2016 - 2018 годы" и их значения

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы

Единица
измерения Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 

2014 год
2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7
1 Подпрограмма 1 

Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

1.1. Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам

1.1.1. Субсидирование затрат субъектов малого 
предпринимательства, действующих менее одного 
года, связанных с организацией 
предпринимательской деятельности или с уплатой 
первого взноса при заключении договоров лизинга 
оборудования

количество СМП, получивших поддержку ед. 13 10 4
количество созданных рабочих мест ед. -22 10 4

1.1.2. Субсидирование затрат, связанных с уплатой 
субъектом малого и среднего предпринимательства 
лизинговых платежей, в том числе первого взноса 
(аванса) по договору лизинга оборудования, за 
исключением части лизинговых платежей на 
покрытие дохода лизингодателя

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 31 13 10
количество созданных рабочих мест ед. 36 8 10
доля обрабатывающей промышленности в 
обороте СМП, получивших поддержку

% 5

прирост среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей), 
занятых у  СМП, получивших поддержку

% 5

увеличение оборота субъектов малого и 
среднего предпринимательства, получивших 
государственную поддержку

% 2

1.1.3. Субсидирование затрат, связанных с приобретением 
оборудования в целях создания и (или) развития и 
(или) модернизации производства товаров

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 11 15 2
количество созданных рабочих мест ед. 32 15 2

1.1.4. Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, связанных с уплатой 
лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) 
по договору (договорам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в целях 
создания и (или) развития либо модернизации



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы

Единица
измерения Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 

2014 год
2016 2017 2018

1 2 3 ■ 4 5 6 7

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 1 с.lb

количество созданных рабочих мест ед. 16
доля обрабатывающей промышленности в 
обороте СМП, получивших поддержку

%

прирост среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей), 
занятых у СМП, получивших поддержку

% •Л

увеличение оборота субъектов малого и 
среднего предпринимательства, получивших 
государственную поддержку

% *■>

1.1.5. Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, занимающихся 
социально значимыми видами деятельности

количество СМиСП, получивших поддержку ед.

количество созданных рабочих мест ед.
1.1.6. Субсидирование процентной ставки по кредитам, 

выданным субъектам малого и среднего 
предпринимательства на приобретение 
оборудования, включая затраты на монтаж 
оборудования, в целях создания и (или) развития, и 
(или) модернизации производства товаров (работ, 
услуг).

количество СМиСП, получивших поддержку ед.

количество созданных рабочих мест ед.
1.2. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы

Единица
измерения Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 

2014 год
2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7
1.2.1.

Количество СМиСП, которым передано во владение 
и (или) в пользование муниципальное имущество, в 
том числе земельных участков, зданий, строений, 
сооружений, нежилых помещений, оборудования, 
машин, механизмов, установок, транспортных 
средств, инвентаря, инструментов, на возмездной 
основе, безвозмездной основе или на льготных 
условиях, всего

ед. 8 8 8 8

2 Подпрограмма 2
Поддержка организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

2.1. Организация консультационной и информационной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

2.1.1.
Предоставление организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки СМиСП, субсидий для 
компенсации части затрат, связанных с оказанием 
безвозмездных информационных, консультационных 
и образовательных услуг гражданам и СМиСП

количество оказанных консультаций ед. 192 160 160 160
2.2. Финансовая поддержка организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства
2.2.1.

Предоставление субсидий организации поддержки 
малого и среднего предпринимательства по ее 
обязательствам, связанным с обеспечением ее 
текущей деятельности по предоставлению 
поддержки СМиСП, в том числе на организацию и 
проведение семинаров, конференций, оказанию 
консультационной, информационной и 
образовательной поддержки и прочих мероприятий

количество организаций ед. 1 1 1 1



Приложение 1
к подпрограмме I "Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства" к муниципальной программы "Развитие и поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном 
муниципальном образовании Сланцевское городское поселение на 2016 - 2018 
годы"

План реализации мероприятий подпрограммы 1 "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства"

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы
реализац

ИИ
Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции
Всего Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СГП

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Подпрограмма 1

Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства

KUMHItH 3KUHUMH4t;CKUl U рЯЗБИТШГИ "
инвестиционной политики 

администрации, комитет бухгалтерского 
учета администрации, комитет по 

управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
администрации, ФПМСП «Социально-

2016 2018

2016 31855,000 25320,000 6330,000 205,000

2017 13401,113 2564,91303 10663,99997 172,200

2018 12496,408 1871,408 10000,000 625,000

ИТОГО по разделу 57752,521 29756,32103 26993,99997 1002,200
1.1. Расширение доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства к 
финансовым ресурсам

Комитет экономическогоразвитияи 
инвестиционной политики 

администрации, комитет бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр»

2016 2018

20.16 31855,000 25320,000 6330,000 205,000

2017 13401,113 2564,91303 10663,99997 172,200

2018 12496,408 1871,408 10000,000 625,000
ИТОГО по разделу 57752,521 29756,32103 26993,99997 1002,20000



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции
Всего

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СГП
Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Субсидирование затрат субъектов малого 

предпринимательства, действующих менее 
одного года, связанных с организацией 
предпринимательской деятельности или с 
уплатой первого взноса при заключении 
договоров лизинга оборудования

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, комитет бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр»

2016 2018

2016 5705,000 4400,000 1100,000 205,000

2017 3000,000 2965,000 35,000

2018

ИТОГО 8705,000 4400,000 4065,000 240,000
1.1.2 Субсидирование затрат, связанных с уплатой 

субъектом малого и среднего 
предпринимательства лизинговых платежей, 
в том числе первого взноса (аванса) по 
договору лизинга оборудования, за 
исключением части лизинговых платежей на 
покрытие дохода лизингодателя

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, комитет бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр»

2016 2018

2016 12600,000 10080,000 2520,000

2017 8411,113 2561,91303 5708.99997 137,200

2018

ИТОГО 21011,Ш 126 (1,91303 8228,99997 137,200
1.1.3 Субсидирование .затрат, связанных с 

приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, комитет бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр»

2016 2018

2016 13550,000 10840,000 2710,000

2017 1990,000 1990,000

2018

ИТОГО 15540,000 10840,000 4700,000
1.1.4 С убсицировлггис части татраi субъекта  

чалого и среднею иредггртпгчагечьсгва, 
свягаиныч с \ п  глюк .шзгшювыч и гаiежей и 
(или) первою взноса (аванса) по договору 
(договорам) ли липа, заключенному с 
российской лизинг одой организацией в иезяч 
создания и (или) рлшгпшг типа 
чо юрнизашги upon зколсша товаров (рабой
\CJ1M )

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, комитет бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр»

2016 2018

2016

2017

2018 12496,408
J

1871,408 10000,000 / 625,000

ИТОГО 12496,408 1871,408 10000,000 625,000



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы
реализац

ИИ
Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции
Всего

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СГП
Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.5 Субсидирование часчи tnipai субьекшв 

ма Ю1 о п среднем о нредиринммаюльсжа, 
ишммакшш.чся социально значимыми 
видами лея iелытс iи

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, комитет бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр»

2016 2018

2016

2017

2018
ИТОГО

1.1.6 ( убспдироваиие прошли пой панки по 
Kpe.nii.iM, выданным субьскгвм маша о и 
среднею нредиринич.'пе.п.пва па 
приобре типе оборучовапия, включая 
кпраш  на мошаж оборудования, в целях 
сощипни и (пли) раншшя, и (или) 
моде|)нтанин иршпиодпва тиарой (рабоц

Комитет экономического развития й 
инвестиционной политики 

администрации, комитет бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр»

2016 2018

2016

2017

2018

ИТОГО
1.2.1 Передача СМиСП во владение и (или) в 

пользование муниципального имущества, в , 
том числе земельных участков, зданий, 
строений, сооружений, нежилых помещений, 
оборудования, машин, механизмов, 
установок, транспортных средств, инвентаря, 
инструментов, на возмездной основе, 
безвозмездной основе или на льготных 
условиях

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации
2016 2018

2016
<

2017

2018

ИТОГО



Приложение 2 (
к подпрограмме 1 "Поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства" к муниципальной 
программы "Развитие и поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства в монопрофильном 
муниципальном образовании Сланцевское городское 
поселение на 2016 - 2018 годы"

Сведения
о показателях (индикаторах) подпрограммы 1 

"Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства"
и их значения

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы

Единица
измерения Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 

2014 год
2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7
1 Подпрограмма 1 

Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

1.1. Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам

1.1.1. Субсидирование затрат субъектов малого 
предпринимательства, действующих менее одного 
года, связанных с организацией 
предпринимательской деятельности или с уплатой 
первого взноса при заключении договоров лизинга 
оборудования

...

количество СМП, получивших поддержку ед. 13 10 4
количество созданных рабочих мест ед. : 22 10 4

1.1.2. Субсидирование затрат, связанных с уплатой 
субъектом малого и среднего предпринимательства 
лизинговых платежей, в том числе первого взноса 
(аванса) по договору лизинга оборудования, за 
исключением части лизинговых платежей на 
покрытие дохода лизингодателя

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 31 13 10
количество созданных рабочих мест ед. 36 8 10
доля обрабатывающей промышленности в 
обороте СМП, получивших поддержку

% 5

прирост среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей), 
занятых у СМП, получивших поддержку

. % 5

увеличение оборота субъектов малого и 
среднего предпринимательства, получивших 
государственную поддержку

% 2

1.1.3. Субсидирование затрат, связанных с приобретением 
оборудования в целях создания и (или) развития и 
(или) модернизации производства товаров

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 11 15 2
количество созданных рабочих мест ед. 32 15 2



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы

Единица
измерения Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 

2014 год
2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7
1.1.4. Субсидирование части затрат субъектов малого и 

среднего предпринимательства, связанных с уплатой 
лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) 
по договору (договорам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в целях 
создания и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг)

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 16

количество созданных рабочих мест ед. - 4 6
доля обрабатывающей промышленности в 
обороте СМП, получивших поддержку

%

прирост среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей), 
занятых у СМП, получивших поддержку

% 2

увеличение оборота субъектов малого и 
среднего предпринимательства, получивших 
государственную поддержку

% о

1.1.5. Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, занимающихся 
социально значимыми видами деятельности

количество СМиСП, получивших поддержку ед.

количество созданных рабочих мест ед.
1.1.6. Субсидирование процентной ставки по кредитам, 

выданным субъектам малого и среднего 
предпринимательства на приобретение 
оборудования, включая затраты на монтаж 
оборудования, в целях создания и (или) развития, и 
(или) модернизации производства товаров (работ, 
услуг).

количество СМиСП, получивших поддержку ед.

количество созданных рабочих мест ед.
1.2. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

1.2.1.
Количество СМиСП, которым передано во владение 
и (или) в пользование муниципальное имущество, в 
том числе земельных участков, зданий, строений, 
сооружений, нежилых помещений, оборудования, 
машин, механизмов, установок, транспортных 
средств, инвентаря, инструментов, на возмездной 
основе, безвозмездной основе или на льготных 
условиях, всего

ед. 8 8 8 8



Приложение 1
к подпрограмме 2 "Поддержка организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства" к муниципальной программы "Развитие и 
поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в 
монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское 
поселение на 2016 - 2018 годы"

План реализации мероприятий подпрограммы 2 
"Поддержка организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации
Годы

реализац
ии

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализац

ии
Всего

Федеральн
ый

бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
СГП

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 Подпрограмма 2

Поддержка организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016 256,7 256,7

2017 230,0 230,0

2018 73,6 73,6 ,

ИТОГО по разделу 560,3 560,3
2.1. Организация консультационной и 

информационной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016 70,0 ; , 70,0

2017 70,0 70,0

2018 40,0 40,0

ИТОГО по разделу 180,0 180,0
2.1.1 Предоставление организациям, образующих 

инфраструктуру поддержки СМиСП, 
субсидий для компенсации части затрат, 
связанных с оказанием безвозмездных 
информационных, консультационных и 
образовательных услуг гражданам и СМиСП

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016 70,0 70,0

2017 70,0 70,0

2018 40,0 40,0

ИТОГО 180,0 180,0



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации
Годы

реализац
ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализац

ни
Всего

Федеральн
ый

бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
СГП

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.2. Финансовая поддержка организаций, 

образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 201S

2016 186,7 186,7

2017 160,0 160,0

2018 33,6 33,6 .
ИТОГО по разделу 380,3 380,3

2.2.1
Предоставление субсидий организации, 
образующим инфраструктуру поддержки 
малого и среднего предпринимательства по 
ее обязательствам, связанным с 
обеспечением ее текущей деятельности по 
предоставлению поддержки СМиСП, в том 
числе на организацию и проведение 
семинаров, конференций, оказанию 
консультационной, информационной и 
образовательной поддержки и прочих 
мероприятий.

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2016 2018

2016 186,7 186,7

2017 160,0 160,0

2018 33,6 , 13,6

ИТОГО ... ... " ~1;; T 'V - .. 380,3
л

380,3

f






